
  

 

 

MINISTRIA E FINANCAVE                                                                                           

QENDRA E TRAJNIMIT TË ADMINISTRATËS TATIMORE DHE DOGANORE                   

 

 

VEPRIMTARI TRAJNUESE 

 

  TRAJNIME 

  Trajnimin 

bazë 

Organizuar për punonjësit dhe nëpunësit e rinj të administratës tatimore dhe 

doganore me qëllim që të pajisen me njohuri të rëndësishme themelore 

përkatëse të çdo fushe. 

 Sipas këtij programi u trajnuan : 

 Administrata tatimore: 33 punonjës në 13 tema- 120 orë trajnimi. 

 Administrata doganore: 48 punonjës në 17 tema- 108 orë trajnimi. 

 Total: 81 punonjës të rinj, të trajnuar në 30 tema, 228 orë 

trajnimi. 

  Trajnimin 

Vazhdues 

Organizuar për të gjithë punonjësit dhe nëpunësit e administratës tatimore dhe 

doganore, me qëllimin që të krijohen njohuri të reja për çështje të veçanta dhe 

përditësimin e atyre ekzistuese, sipas dinamikave të fushës dhe të 

shkëmbehen përvojat dhe të transferohen njohuritë dhe dialogu ndërmjet 

stafit, lidhur me përditësimin me legjislacionin dhe praktikat e reja të 

zbatueshme.  

Sipas këtij programi u trajnuan : 

 Administrata tatimore: 393 punonjës në 8 tema- 162 orë trajnimi  

 Administrata doganore: 327 punonjës në 8 tema- 240 orë trajnimi. 

 Total: 720 punonjës vazhdues, të trajnuar në 16 tema, me 402 orë 

trajnimi 

  Trajnimin 

Funksional 

Organziuar për punonjësit dhe nëpunësit e administrates tatimore dhe 

doganore, për specializim në vendin e punës ose për zhvillimin e karrierës, ku 



njohuritë themelore dhe të përgjithshme thellohen përmes trajnimit që lidhet 

me funksionet përkatëse administrative. 

Sipas këtij programi u trajnuan : 

 Administrata tatimore: 264 punonjës në 10 tema- 72 orë trajnimi. 

 Administrata doganore: 284 punonjës në 17 tema- 102 orë trajnimi. 

 Total: 548 punonjës funksionalë, të trajnuar në 27 tema, me 174 

orë trajnimi 

 

VLERËSIMI I CILËSISË SË TRAJNIMEVE NGA PJESËMARRËSIT  

 

 Numri total i pjesëmarrësve që morën pjesë në vlerësim: 1771. 

 Trajnimet u vlerësuan nga :  

 1728 ose 97.6% e pjesëmarrësve: shumë mirë 

 43 ose 2.4% e pjesëmarrësve: mirë 

 0 ose 0% e pjesëmarrësve: mjaftueshëm 

 0 ose 0% e pjesëmarrësve: dobët 

 Trajnerët u vlerësuan nga :  

 1724 ose 97.3% e pjesëmarrësve: shumë mirë 

 44 ose 2.5% e pjesëmarrësve: mirë 

 2 ose 0.15% e pjesëmarrësve: mjaftueshëm 

 1 ose 0.05% e pjesëmarrësve: dobët 

 

Tabela përmbledhëse për trajnimet me administratën tatimore dhe doganore 
 

Niveli 
Tatime Dogana 

Pjesëmarrës Tema Orë Pjesëmarrës Tema Orë 

Të rinj 33 13 120 48 17 108 

Funksional 264 10 72 284 17 102 

Vazhdues 393 8 162 327 8 240 

 

 Të Trajnuar Orë Trajnimi Ditë Trajnimi Tema Trajnimi 

Administrata Tatimore 690 354 59 31 

Administrata Doganore 659 450 75 42 

TOTALI 1349 804 134 73 
 


